

Munin ApS

Nørre Allé 1, 1. tv., 2200 København N

CVR-nr. 31 07 61 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 16/06 2017

Kim Tosti Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munin ApS Nørre Allé 1, 1. tv. 2200 København N
	CVR-nr.: 31 07 61 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Bestyrelse	Kim Tosti Nielsen, formand Nikolaj Magne Larsen Jesper Kolind Poulsen Lassen Per Frimann Hansen
Direktion	Nikolaj Thomassen, adm. direktør Joachim Valdemar Elmenhoff Christgau, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre, understøtte og sælge tilbehørsprodukter til sportsgrene samt hermed beslægtede virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 2.333.178, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.834.527.

Munin havde tilbage i løbet af 2015 investeret et signifikant beløb i design og udvikling af en række nye produkter for at styrke selskabet indtjeningsgrundlag (Strive mm.). Forløbet er ikke gået som ventet og har kostet flere penge og har taget flere af medarbejdernes ressourcer end ventet. Dette har haft en markant negativ indvirkning på Munins resultat og omsætning som også trækker ind i 2016, hvor det endeligt blev besluttet at trække produktet tilbage fra markedet, grundet et forfejlet design. De nye produkter har således ikke kunne bidrage positivt til omsætning og salg i 2016 som forventet, tværtimod.

I 2016 besluttede virksomheden at gå tilbage til sin kerneforretning, og har lanceret 2 nye versioner af m-station Talent og en større udgave m-station, Academy. Virksomheden påbegyndte desuden en restrukturering der betyder en mindre og mere fokuseret ejerkreds og mulighed for lavere produktionsomkostninger. I november og december 2016 blev det testet om lavere salgspriser kunne afføde et tilsvarende højere volumen. Dette gik godt. For 2017 er fokus markedsekspansion af kerneprodukterne til lavere udsalgspriser.

Kapitalberedskabet

Selskabet har som led i sin restrukturering fået nedskrevet gæld på varelager og fået reducerede kostpriser, og har tilpasset organisationen til de løbende indtægter. Der er desuden foretaget en større nedskrivning på det lukkede udviklingsprojekt (Strive mm.).

Der er fortsat dialog med udvalgte investorer om tilførsel af ny kapital til en mere aggressiv finansiering af varelager og den videre internationale ekspansion. Den løbende drift er dog selvfinansierende og der påregnes et mindre overskud i 2017, ligesom der vil blive foretaget en mindre kapitalforhøjelse i starten af året. På baggrund heraf aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		2.183.016	1.128.826
Personaleomkostninger	3	-2.084.875	-2.004.966
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		98.141	-876.140
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.447.373	-569.068
Resultat før finansielle poster		-2.349.232	-1.445.208
Finansielle indtægter	4	159.905	106.969
Finansielle omkostninger		-250.585	-126.051
Resultat før skat		-2.439.912	-1.464.290
Skat af årets resultat	5	106.734	564.836
Årets resultat		-2.333.178	-899.454
Resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		384.411	0
Overført resultat		-2.717.589	-899.454
		-2.333.178	-899.454

Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.895.803	3.841.290
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.895.803	3.841.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	3.015	12.067
Materielle anlægsaktiver		3.015	12.067
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	254.341	341
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		2.178.950	719.153
Deposita		0	26.100
Finansielle anlægsaktiver		2.433.291	745.594
Anlægsaktiver i alt		4.332.109	4.598.951
Færdigvarer og handelsvarer		266.379	967.150
Varebeholdninger		266.379	967.150
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		204.086	285.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		87.619	0
Andre tilgodehavender		34.165	559.006
Selskabsskat		106.734	647.667
Periodeafgrænsningsposter		43.864	157.457
Tilgodehavender		476.468	1.649.237
Likvide beholdninger		300.041	44.995
Omsætningsaktiver i alt		1.042.888	2.661.382
Aktiver i alt		5.374.997	7.260.333

Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		679.419	669.378
Reserve for udviklingsomkostninger		384.411	0
Overført resultat		-2.898.357	-280.927
Egenkapital		-1.834.527	388.451
Anden gæld		358.386	182.024
Langfristede gældsforpligtelser	9	358.386	182.024
Kreditinstitutter		2.965.455	2.733.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.773.251	3.695.547
Anden gæld		1.112.432	203.307
Periodeafgrænsningsposter		0	57.518
Kortfristede gældsforpligtelser		6.851.138	6.689.858
Gældsforpligtelser i alt		7.209.524	6.871.882
Passiver i alt		5.374.997	7.260.333
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	669.378	0	-280.927	388.451
Kontant kapitalforhøjelse	10.041	0	0	10.041
Overførsler, reserver	0	384.411	100.159	484.570
Årets resultat	0	0	-2.717.589	-2.717.589
Egenkapital 31. december	679.419	384.411	-2.898.357	-1.834.527

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har som led i sin restrukturering fået nedskrevet gæld på varelager og fået reducerede kostpriser, og har tilpasset organisationen til de løbende indtægter. Der er desuden foretaget en større nedskrivning på det lukkede udviklingsprojekt (Strive mm.).

Der er fortsat dialog med udvalgte investorer om tilførsel af ny kapital til en mere aggressiv finansiering af varelager og den videre internationale ekspansion. Den løbende drift er dog selvfinansierende og der påregnes et mindre overskud i 2017, ligesom der vil blive foretaget en mindre kapitalforhøjelse i starten af året. På baggrund heraf aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet er indregnet udviklingsprojekter for t.kr. 1.896. svarende til kostprisen med fradrag af årets afskrivninger. Det er ledelsens forventning at de indregnede udviklingsprojekter i de kommende år vil indbringe selskabet fremtidige positive cashflow, som forventes at overstige den indregnede værdi betydeligt. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov.

3 Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	1.971.807	1.912.549
Pensioner	52.000	41.284
Andre omkostninger til social sikring	16.893	21.687
Andre personaleomkostninger	44.175	29.446
	2.084.875	2.004.966

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
--	---	---

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85.964	0
Kursreguleringer	73.941	106.969
	159.905	106.969

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-106.734	-564.836
	-106.734	-564.836
 6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.
Kostpris 1. januar		5.128.942
Tilgang i årets løb		492.835
Kostpris 31. december		5.621.777
Af- og nedskrivninger 1. januar		1.287.652
Årets nedskrivninger		1.059.115
Årets afskrivninger		1.379.207
Af- og nedskrivninger 31. december		3.725.974
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.895.803
 7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar		45.193
Kostpris 31. december		45.193
Af- og nedskrivninger 1. januar		33.126
Årets afskrivninger		9.052
Af- og nedskrivninger 31. december		42.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december		3.015

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	254.341	341
Kostpris 31. december	254.341	341
Regnskabsmæssig værdi 31. december	254.341	341

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Munin Sport Inc	USA	100%	-479.598	-292.910
Next11 ApS*	Danmark	100%	0	0

*Datterselskabet har endnu ikke aflagt årsrapport.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	182.024	358.386	0	0
	182.024	358.386	0	0

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant t.kr. 4.000, i selskabets immaterielle rettigheder, simple fordringer fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, råvarer og hjælpemateriale samt færdigvarer og handelsvarer med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.526.
